[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

24.11.2017

                            № 610
Об усилении профилактической работы среди населения по вопросам пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Город Покров»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Профилактическую работу среди населения по вопросам пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Город Покров» считать одним из приоритетных направлений в деятельности администрации и организаций города.
2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, управляющим компаниям, жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников обеспечить:

- организацию  на подведомственной территории профилактической работы по вопросам пожарной безопасности;

- проведение инструктажей сотрудников на противопожарную тематику, обращая внимание работников на умение пользоваться первичными средствами пожаротушения при осуществлении служебной деятельности и в быту;

- запрет применения на объектах и в помещениях с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников, открытого огня (свечей, факелов и т.п.), фейерверков и других огневых эффектов;

- размещение на подведомственных объектах наглядной агитации на противопожарную тематику.

3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Петушинскому и Собинскому районам Главного управления МЧС России по Владимирской области:

- усилить профилактическую работу при проведении проверок торговых организаций, специализирующихся на хранении и продаже пиротехнических изделий.

4. Рекомендовать отделению полиции № 9 (город Покров) отдела Министерства внутренних дел России по Петушинскому району:

- провести профилактические мероприятия по недопущению использования  пиротехнических изделий в хулиганских целях.

5. Рекомендовать пожарно-спасательной части № 43 Федерального государственного казенного учреждения «1 отряд федеральной противопожарной службы по Владимирской области»:

- осуществлять при работе с населением, в организациях и учреждения в ходе подготовки к проведению праздников выполнение профилактических мероприятий по вопросам пожарной безопасности.
- организовать взаимодействие с Покровским отделением полиции № 9, Единой дежурно-диспетчерской службой  Петушинского района, начальником и главным специалистом отдела дорожно-хозяйственной деятельности, транспортной инфраструктуры, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций муниципального казенного учреждения г. Покров «Центр муниципальных услуг» по выполнению профилактических мероприятий противопожарной тематики.
6. Рекомендовать руководителям дошкольных и образовательных учреждений:

- организовать проведение инструктажей в подведомственных учреждениях по мерам пожарной безопасности во время проведения новогодних и Рождественских праздников с привлечением сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Петушинскому и Собинскому районам Главного управления МЧС России по Владимирской области;

- организовать выполнение правил пожарной безопасности на подведомственных объектах, на которых запланировано проведение Новогодних и Рождественских мероприятий, обратив внимание на место расположения ёлки, подготовку ответственных лиц за противопожарное состояние к действиям в случае возникновения пожара, состояние путей эвакуации из зданий, работоспособность телефонной связи и средств пожаротушения.
7. Местом запуска пиротехнических изделий на территории города Покров определить МБУ «Стадион «Покровский».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

  В.Ш. Аракелов